

FAGLIG 1. MAI FRONT 1978

Hva preger situasjonen nå like før 1. mai? Det er bare 3 - 4 uker igjen til feiringa av denne kampdagen for arbeiderklassen hele verden over.

DEN NORSKE ARBEIDERKLASSEN BLIR BUET DET ELENDIGSTE TARIFFOPPGJØRET PÅ EN MÅNNSALDER!

Tariffoppgjøret går mot slutten. NAF sitt tilbud er null. LO-ledelsens uttalte målsetting ved dette oppgjøret er "å lette utgiftene til næringslivet". LO-ledelsen sier de krever 10,9%. Men dette er en grov bleff! Hvorfor? Trekk fra lønnsøkninga vi alt har fått, beregna lønnsnedgang for resten av året - og svaret er at LO-ledelsens samla "krav" overfor arbeidskjøperne ved dette oppgjøret er på 2,8%. Dette dekker lavtlønnsstillegg og mye annet, så det generelle tillegget som alle arbeidere får vil ligge godt under 2,8% og være så nær null som NAF kan ønske seg!

DNA's egne økonomer regner med at prisstigninga i år vil bli på 12-13% (bl.a. takket være devalueringa!) DETTE BETYR AT ARBEIDSFOLK FLEST I 1978 VIL FÅ ET LØNNSNEDSLAG PÅ CA. 10%.

ER DET LØNNSNIVÅET SOM AVGJØR KOSTNADSNIVÅET?

DNA-regjeringa har gjort det til sin hovedoppgave ved dette tariffoppgjøret å senke kostnadsnivået i industrien - og når de snakker om kostnadsnivået så mener de lønningene til arbeidfolk.

Er det lønnsnivået som avgjør kostnadsnivået? Nei, det er ikke det. I en typisk norsk industribedrift utgjør lønningene bare 23% av det som betales ut i forbindelse med produksjonen. Innkjøp av råvarer, energi og andre driftsmidler utgjør derimot hele 56%. Prisene på slike ting betyr derfor mye mer enn lønningene. Hvorfor konsentrerer ikke regjeringa seg om dette når de skal prøve å dempe kostnadsnivået?

Regjeringa og de store eksportbedriftene sier at lønnsnivået er avgjørende for eksporten. Hvorfor er det da slik at Japan som har økt lønningene mest i den vestlige verden, også har økt eksporten mest? Hvorfor er det slik at England som har et av de laveste lønnsnivåene i Europa, også har de største problemene med eksporten? Hvorfor er det slik at USA som har senka lønningene mest de senere åra sammenlikna med Norge, har en dårligere eksportutvikling enn Norge? Til og med de norske myndighetene (og NAF's lønnsstatistikk!) innrømmer at real-lønna til norske arbeidere har stått stille omtrent siden 1975. Da er det jo litt pussig at det nettopp er etter 1975 at problemene for eksportindustrien er kommet - dersom det altså skulle være slik at lønningene er årsaken!

1. MAI: MOT REGJERINGAS KRISEPOLITIKK - STIM NEI TIL LØNNSNEDSLAG!

1. mai er den første og viktigste anledninga etter tariffoppgjøret arbeider-

klassen har til å demonstrere sin motstand mot politikken med å "lette utgiftene til næringslivet" og velte byrdene over på arbeidsfolks skuldre i form av lønnsnedslag. Er det ikke på tide å vende ryggen til den arbeiderfiendtlige krisepolitikken til regjeringa?

Akkurat som 1. mai i sin tid var en kampdag for 8 timers dagen, må den i år gjøres til en kampdag mot regjeringas krisepolitikk og et massivt nei til lønnsnedslag.

STØTT FRIGØRINGSKAMPENE I DEN TREDJE VERDEN.

Den andre hjørnesteinen i 1.mai-feiringa må være å gå imot de som herjer med krig og undertrykking på verdensarenaen. De verste er supermaktene USA og Sovjet.

Eritrea: Skal ikke vi vise at motstanden mot Sovjets kolonikrig på Afrikas Horn er stor i Norge? Vi skal vise det frihetskjempende eritreiske folket at de kan stole på den norske arbeiderklassen og at vi ønsker dem seier i kampen mot supermakta Sovjet.

Det sørlige Afrika: Skal ikke vi vise massiv støtte til folkene som kjemper mot rasisme? Vi bør følge opp vedtaket fra årsmøtet i avd. 1 som bevilga penger og støtte PAC - en av de organisasjonene som står i spissen for kampen mot Vorster-regimet i Sør-Afrika.

Palestina og Libanon: Hva med det palestinske folket og Libanøns folk? Israel har på ny gjort mange hundretusener av mennesker til flyktninger. Norge har sjøl vært okkupert av en aggressiv angriper. Skal ikke vi vise Palestinas og Libanøns folk at vi veit hvor kostbar frihet og uavhengighet for et land er, at vi aldri vil godta noen former for okkupasjon og aggresjon uansett hva påskuddet måtte være.

1. mai skal vi vise internasjonal solidaritet med alle undertrykte og utnyttede over hele verden. Vi skal vise at vi står sammen i vår motstand mot de verste undertrykkerne i vår tid, supermaktene USA og Sovjet.

1.MAI: ENHET PÅ KLASSEKAMPENS GRUNN.

1. mai er dagen da borgerskapet hektisk raker løv i hagen eller drar på hytta. 1.mai er dagen da DNA-regjeringa ber om tillit til sin krisepolitikk med å sikre eierinntektene og velte byrdene over på arbeidsfolk. 1.mai er dagen da tusenvis og millionvis av arbeidere i Norge og over hele verden viser at de ikke vil urettferdighet og undertrykking.

1.mai går det bare ett demonstrasjonstog i Oslo som kjemper for arbeiderklassens interesser. Det tar ikke utgangspunkt i regjeringas behov for tillit, men i arbeiderklassens behov for å opprettholde reallønna. Det går bare ett tog som kompromissløst støtter alle folk som kjemper for frihet over hele verden.

1.mai trengs også din støtte til den kampen den norske arbeiderklassen fører. 1.mai trengs også din støtte til verdens undertrykte folk og nasjoner.

Slutt opp om Faglig 1.maifront 1978.

Jernarbeidere og Faglig 1.maifront-aktivister.